**Rvperti Ab-||batis Tvitiensis, Svmmi Disertissi=||miq[ue]
Theologi, sacris du[n]taxat literis omnia probantis, in XII.
prophetas mino-||res, Commentariorum Libri XXXII**

Rupert <von Deutz>

[Köln], M. D. XXVII.

VD16 B 3835

Cap. IX. Uidi dominu sta[n]tem super altare, [et] dixit. Percute cardinem,
[et] commoueantur superluminaria. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71859](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71859)

COMMENT. RUPER. ABA. LB.

circo colebant aurum, ne ascendendo adorare in Hierusalem disserent. Reuertit ad David regem suum, isti autem ut licentius posiderent aurum, per quod docebant esse iurandum magis q̄ per deum uel per dei templum, occiderūt uerū David, filiumq̄ David, filium dei regem suum. Talis eorum deus est deus Dan, quod interpretatur iuditium, traxit enim illos ad iuditium aeternum. Item talis illorū uia est uia Bersabeæ, quod interpretatur puteus uerū menti, siue puteus facietatis, quia iurabant in auro, quo uolebant quidem, sed non poterat faciarri. ¶ Proinde cadent (inquit) & nō surgent ultra, consumpti fame supradicta, fame au diendi uerbum dei, sicut conperimus ex his qui supersunt ex illis. Denicē maxime his con

Iohan. 10 uenit, quod sanctus Iob dicit. Egestate & fame steriles, qui rodebant in solitudine squale tes calamitate & miseria, & mandebant herbas & arborum cortices, & radix iuniperorum erat cibus eorum. Qui de conuallibus ista rapientes, cum singula repperissent, ad ea circu

more currebat. ¶ Nimirū herbis & arboribus & radici iuniperorum comparare possumus fabulas & genealogias eorum. Quotiens cum illis sermonem conferitus, si qua de fabulis ac genealogijs occasio incidit, ibi clamosi atq; diserti sunt, & ueluti quippiā herbarū in te corticum aut radicum iuniperi, de conuallibus rapientes, ad singula cū clamore currum dum aliqūd nugarū retexentes declamant, suoq; arbitratu magistri sunt. Porro ad enucleandum scripturæ sensum, ita egestate & fame steriles, ita squalentes & miseri sunt, ut nō in lum dolere, uerū etiam admirari possimus imbecillitatem puerilis sensus eorum. Sequitur,

CAP. IX. ¶ Tidi dominum statem super altare, & dixit. Percute cardinem, & commoueatur superliminaria. Quaritia enim in capite omniū, & nouissimū eoz in gladio interficiam. Non erit fuga eius. Fugiet & nō saluabitur ex eis qui fugerit. Ad hoc deponit & magis ac magis declaratur sententia uindex contra supradictam superbiam

Ecc. 10. Iacob, cum dicit. Auaritia em̄ in capite omniū. Nam cū auaritia de superbia quoq; tracta

J. Timo. 6. ri testis est sapiens uir, qui cum dixisset, auaro nihil est scelestius, continuo subiunxit. Qui superbis terra & ciinis. Diuitiarum nāc̄ comes superbia est. Iccirco Ap̄l̄us diuitiis inq; huīus mundi p̄cip̄e, nō superbe sapere. Sed iā admirandæ huius visionis sacramentum ingrediētes, literæ ordinē prole quamur. ¶ Vidi (inquit) dñm stantem super altare. Magnave